
  ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194 –  0425/754205 
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web: www.icfiessoumbertiano.edu.it – email: roic810005@istruzione.it –  
PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. e data (vedi segnatura) 

         All’Amministrazione trasparente 

         Agli Atti dell’Istituto 

CIG: ZD6363E5E5 

 

Oggetto: affidamento della fornitura del servizio di noleggio autobus con conducente per la realizzazione del 

viaggio d’istruzione al Parco Sigurtà di Valleggio sul Mincio (VR) del 31/05/2022. 

 

 

Premesso, 
1.  che con determina dirigenziale prot.n. 5495 del 03/05/2022  il Dirigente Scolastico Prof. Amos Golinelli 

ha dato avvio alla procedura affidamento servizio di noleggio pullman con conducente per trasporto alunni e 

accompagnatori tramite preliminare indagine di mercato; 

2.  che il servizio in oggetto è finanziato dalle famiglie degli alunni; 

3.  che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto 

dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e dei limiti per lo 

svolgimento,  da  parte  del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi  e  forniture … inferiore  a  

10.000,00 euro”; 

3. che è stata inoltrata lettera di invito a presentare offerta  alle seguenti Ditte:  

- Ditta  GARBELLINI S.R.L.   Viale della Scienza, 13   Rovigo (RO); 

- Ditta Express di Pozzato Ingri di San Martino di Venezze (RO); 

- Ditta Autoservizi BRENZAN  Via G. Marconi, 10 45035 Castelmassa (RO) 

 

 
Si procede, 

alla verifica delle offerte pervenute. 

Gli operatori economici che hanno risposto all’indagine preliminare sono: 

 

- Ditta  GARBELLINI S.R.L.   Viale della Scienza, 13   Rovigo (RO); 

- Ditta Express di Pozzato Ingri di San Martino di Venezze (RO); 

- Ditta Autoservizi BRENZAN  Via G. Marconi, 10 45035 Castelmassa (RO) 

 
 

Atteso che, 

1. il criterio adottato per l’aggiudicazione della fornitura è quello del prezzo più basso; 

2. tutte le ditte hanno presentato offerta ma alcune non sono disponibili in quanto la data segnalata 

per il viaggio d’istruzione era già impegnata; 

 

 

                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

pertanto, ritenendo di avere tutti gli elementi per poter procedere all’individuazione 

 

 
DETERMINA 

 

- l’avvio della procedura di affidamento diretto assegnando alla ditta Garbellini SRL di Rovigo 

il servizio descritto in quanto ha presentato un’offerta pari ad € 1.380,00 e disponibilità di 

data per la giornata del 31/05/2022. 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005832 - 12/05/2022 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


  ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194 –  0425/754205 
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web: www.icfiessoumbertiano.edu.it – email: roic810005@istruzione.it –  
PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 

 
- di assumere l’impegno di spesa, in A.5.1 Viaggi di istruzione e uscite didattiche; 

 

- di provvedere al pagamento dei corrispettivi tramite bonifico bancario, e assunzione agli atti della 

tracciabilità finanziaria e verifica agli Enti competenti della regolarità contributiva. 

 

- di affidare al Direttore SS.GG.AA. tutta l’istruttoria inerente il servizio di noleggio oggetto della 

presente determina; 

 

 

Seguirà contratto da sottoscrivere tra le parti. 
 

Ai sensi del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii “Codice dei contratti pubblici” e della Legge 241/1990 il 

responsabile del procedimento (RUP)  è il sottoscritto Dirigente Scolastico. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Amos Golinelli 

 

(documento firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2022-05-13T09:59:39+0200
	Golinelli Amos




